



Sosnowiec, 4 marca 2019r.

Wielce Szanowna Pani
Prof. dr hab. Ewa Zastawniak-Birkenmajer
30-085 Kraków
ul. Głowackiego 58

Z wielkim smutkiem i ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość, że odszedł do Wieczności

Św. Pam. Prof. dr inż. Krzysztof Ludwik Birkenmajer

wybitny Uczony, znamienity Badacz nie tylko geologii obu regionów polarnych Ziemi. Był jednym z twórców Polskiej Stacji Polarnej Hornsund na Spitsbergenie, współtwórca powołania Komitetu Badań Polarnych przy Prezydium PAN i jego wieloletni Przewodniczący, a w ostatnich dwóch dekadach Przewodniczący Honorowy. Członek Rzeczywisty PAN, Członek Czynny PAU, ale przede wszystkim Dobry Człowiek, obdarzony wielką charyzmą i życzliwością dla innych.

Dla mnie osobiście był wielkim wzorem badacza zafascynowanego Arktyką, z którą i ja związałem swoją pasję życiową oraz pracę naukową. Nigdy nie zapomnę, gdy na drugim Sympozjum Polarnym we Wrocławiu w 1973 roku, gdy po zreferowaniu efektów mojej pracy magisterskiej dotyczącej stoków spitsbergeńskich, Pan Profesor zabrał głos w dyskusji i pochwalił uzyskane wyniki. To dodało zapału do dalszej pracy naukowej. Nigdy bym wtedy nie przypuszczał, że dalsze losy zbliżą mnie do Pana Profesora Krzysztofa Birkenmajera w ramach prac w Komitecie Badań Polarnych PAN, któremu przewodniczył (jak ja nieco później), a także w ramach prac w International Arctic Science Committee, gdzie także postępowałem jego znakomitymi śladami. Takich wspaniałych śladów w nauce światowej i w polskich badaniach zostawił bardzo wiele. Nadal korzystamy z pozycji Polski wypracowanej przez Niego. Odszedł światowej sławy uczony o ogromnym dorobku naukowym oraz autorytecie. Mentor, wzór naukowca, doradca oraz przyjaciel młodych entuzjastów badań polarnych.

W imieniu Zarządu, pracowników, a przede wszystkim licznych doktorantów i magistrantów Centrum Studiów Polarnych pragnę przekazać szczerze kondolencje, wraz ze słowami współczucia i łączności w smutku z Panią Profesor i całą Rodziną Pana Profesora Krzysztofa Birkenmajera.

Cześć Jego Pamięci! Niech odpoczywa w pokoju!

Prof. dr hab. Jacek A. Jania
Przewodniczący Centrum Studiów Polarnych